
例会日 水曜日　１２：３０～１３：３０

例会場 ハピオ木野コミュニティーホール

創　立 平成5年10月19日

会　長 谷　口　善　一

副会長 高　倉　功　和

幹　事 野　村　泰　司 谷口会長挨拶

事務局 河東郡音更町木野大通西7丁目１

ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

起　　立 石王　亨　　ＳＡＡ

握　　手

点　　鐘 谷口　善一　会　長

開会宣言 石王　亨　　ＳＡＡ
ロータリーソング 奉仕の理想
本日のゲスト

畠山　誠一　会員

佐治　　清　会員

山本　英明　会員

佐藤　　誠　会員
バースディソング

お祝いの言葉 棟方　　隆　会員

（水） 特別休会日

（水） 会員卓話12:30～

（水） 会員卓話12:30～

（水） 会員卓話12:30～9 月 1 日

第７９４回

2010年8月4日

　　８月の誕生祝

㈱大成塗装　代表取締役

8 月 11 日

8 月 18 日

8 月 25 日

地区大会実行委員会委員長 小室 睦雄 様

音更町商工会 青年部長 長屋 正宏 様

帯広西ロータリークラブ 会長 鈴木 亨 様

帯広西ロータリークラブ 幹事 古田 敦則 様

　８月に入り、１回目の例会です。
本日は、地区大会実行委員長　小室睦雄様、帯広
西ロータリークラブ会長　鈴木亨様、帯広西ロー
タリークラブ幹事　古田敦則様が、１０月１日か
らの地区大会のご案内と言うことで、お見えに
なっております。
　８月に入っても行事が何かと多く、地区大会が
終わるまで気の抜けない状態が続くのかなと思っ
ております。
ゲスト卓話が控えておりますので、会長挨拶は短
めにしておきます。



　　　　地区大会地区大会地区大会地区大会　　　　実行委員長実行委員長実行委員長実行委員長　　　　小室 睦雄小室 睦雄小室 睦雄小室 睦雄　　　　様様様様

畠山　誠一

棟方　　隆

小高　良樹

石王　　亨 小麦の収穫が無事終了しました。

高橋　辰雄 ゴルフコンペで優勝しました。

帯広西帯広西帯広西帯広西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ ﾞ ﾞ ﾞ 会長会長会長会長　　　　鈴木鈴木鈴木鈴木　　　　亨 様亨 様亨 様亨 様

計算に用いる ホームクラブ

会員数 出席者

7月21日 42 26 2 14 66.7%

8月4日 42 18 0 24 42.9%

帯広東ＲＣ　移動例会　8月10日(火)　10:00　帯広中央公園北側広場　　　

帯広ＲＣ　　休会　8月11日(水)　18:30 帯広南ＲＣ　休会　8月16日(月)　

帯広西ＲＣ　休会　8月12日(木)　 帯広東ＲＣ　休会　8月17日(火)

帯広北ＲＣ　休会　8月13日(金) 帯広東ＲＣ　家族野遊会　8月29日(日)　9:00　幕別町札内　焼肉ガーデン周辺

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会
中山正良・白木幸久・小高良樹・高橋辰雄・阿部英輝・原田稔三・前田敏・佐藤誠・小枝秀則

メークアップ 欠席 出席率

 株式会社大成塗装 株式会社大成塗装 株式会社大成塗装 株式会社大成塗装　　　　代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役

 音更町商工会 音更町商工会 音更町商工会 音更町商工会　　　　青年部長青年部長青年部長青年部長　　　　長屋長屋長屋長屋　　　　正宏正宏正宏正宏　　　　様様様様

11クラブガバナー訪問の１回目
が終了しました。

学会を無事成功裏に終える事が
出来ました。

会員数

2010年8月4日 千葉　悟　出席委員長　

息子が帯広動物園の動物画コン
テストで金賞をいただきまし
た。

　まず、音更クラブの皆様にお礼を申し上げなけれ
ばなりません。私共、西クラブからガバナーを選出
しておりますが、音更クラブの畠山様にはガバナー
補佐としてガバナーをサポートしていただいており
ます。又、音更クラブの皆様には畠山ガバナー補佐
をサポートしていただいております。心からお礼を
申し上げます。
　10月の1･2･3日、私共、帯広西クラブのホストで
地区大会を開催するという事で、今、精力的に準備
を進めております。大会には全員登録・全員参加と
いう事で、更なるご支援ご協力をお願い申し上げま
す。

　西クラブの名誉に掛けて、全会員で成功させるべく取り組
んでおります。
　記念特別講演『国際社会におけるリーダーの人間的条件』
中條高徳氏　アサヒビール株式会社、基調講演『ロータリー
の職業奉仕と日本の伝統的実業倫理』安平和彦氏　第2680
地区パストガバナーを迎えて行います。
　『北の大地に未来を育む“人”“まち”“元気”づくり』
を大会テーマにしております。多数の会員の参加をお願い致
します。

　先代の長屋晴は、音更ロータリークラブにお世話になり、
皆様と同じメンバーで私もいずれその時が来ればと思ってお
ります。その時が訪れましたら宜しくお願い申し上げます。
　私のプロフィールは、昭和47年6月生まれで、芽室町生ま
れ・芽室町育ちでございます。高校卒業時は公務員試験も受
かっておりましたが、親の反対を押し切り飲食業の世界に入
りました。その後、親の仕事を継ぐべく職業訓練所に入り、
勉強をして家業を継いでおります。
　先代が突然他界してから今年12月で早7年が経過致しまし
た。生前中は皆様には大変お世話になり、お礼申し上げま
す。
　さて、青年部のお話をさせて頂きます。平成9年、野村さ
んが青年部長の時代に、音更農協に勤務していた友人主催の
バーベキューパーティーで青年部の人達と知り合いになり、
入部させて頂きました。今では皆さんとの交流が音更での仕
事、又生活の支えとなっております。青年部長になり、色々
な大会に行くと、我が町の中だけでしか見えなかったもの
が、十勝ではこんな事業をやっている、全道ではこんな事
を、と衝撃を受ける事も多く有りました。
　今現在、夢ランド十勝というのをやっているのですが、こ
れは十勝には良いものが数多く有るので、これらにブランド
力を付けて、夢ランド認証商品として発信していこうと取り
組んでおります。仕事も時間も有効活用し、両立しながら頑
張って参ります。


